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Vi er glade for nu igen at kunne tilbyde nye og forbedrede funktionaliteter til DSM-systemet. Vi håber, at de nye 

muligheder bliver til glæde og gavn. 
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Service 

 Nyt felt på rapport til masselevering af serviceordrer 

På rapport 6051949, som foretager masselevering af varer på serviceordrer, er der kommet 

et nyt felt på indstillingsfanen: 

 

Hvis feltet markeres, vil der ikke ske opdatering af timetæller på maskinen i forb. med 

levering. 

BEMÆRK: hvis rapporten er opsat i opgaveplanlægger, skal rapporten genopsættes på 

grund af det nye felt. 

 Integration til GRACO olieautomat 

Der er nu mulighed for integration til GRACO olieautomat. For yderligere oplysninger 

herom, kontakt JMA A/S. 

Finans  

 Feltet ”Kontonavn” på finanspostdimensionsoversigt 

På ”Matrix for oversigt over finanspostdimensioner” er kontonavn nu vist. Feltet medtages 

også ved udskrift til Excel. 

http://www.jma.dk/
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Lager 

 ”Beskrivelse 2” tilgængelig ved oprettelse af skaffevare 

Feltet ”Beskrivelse 2” er nu tilgængeligt ved oprettelse af skaffevarer: 

 

Den indtastede værdi overføres til varekortet. 

 

http://www.jma.dk/
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 ”Beskrivelse 2” tilgængelig, nulstilling af placeringsnr. og kopiering 

af varebemærkninger ved erstatning 

Under DSM Opsætningen  (panelet varer) er der kommet tre nye felter – ”Kopier 

beskrivelse 2”, ”Nulstil placeringsnr, på varekort” og ”Kopier bemærkninger”: 

 

 

Hvis feltet ”Kopier beskrivelse 2” markeres, vil ”Beskrivelse 2” blive flyttet med over på den 

vare, der erstattes til. 

Hvis feltet ”Nulstil placeringsnr, på varekort” markeres, vil placeringsnr. på den vare, der 

erstattes fra, blive nulstillet. 

Hvis feltet ”Kopier bemærkninger” markeres, vil bemærkninger fra den vare, der erstattes 

fra, blive kopieret med over på den vare, der erstattes til. 

 Brugstarifnummer og oprindelsesland på købsreturvareordre 

På rapport 6052339 ”DSM Returvareordre” kan man nu på indstillingsfanen markere, at 

brugstarifnummer ønskes udskrevet. Hvis feltet markeres, udskrives både 

brugstarifnummer og oprindelsesland som en ekstra linje. 

http://www.jma.dk/
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 Integration til Rottne 

Det er nu muligt at sende en bestillingsfil til Rottne via leverandørintegration. Der afsendes 

leverandørs varenummer, Antal og Placering i filen. 

 

http://www.jma.dk/
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 Ny funktion i priskalkulation 

Ved beregning af alternative salgspriser (salgsprislister) er beregningen udvidet så der kan 

angives omkostnings- og kalkulationsfaktorfaktor, fragt, hvordan fragten skal beregnes og 

om fragtvægt skal indgå i beregningen 

 

For yderligere information: se vejledning Priskalkulation (afsnit Priskalkulationsfaktor og 

eksempler) på JMA Forum. 

 Ny WMS-funktion på PDA – flytning af varer 

På PDA er det nu muligt at flytte varer fra en placeringskode til en anden, varenr. for 

varenr. 

Hvis denne mulighed ønsket anvendt, skal der i ”PDA Opsætning” sættes markering i feltet 

”Lagerompostering ver. 2”: 

 

Herved vil den alm. lageromposteringsfunktion blive erstattet af den nye. 

http://www.jma.dk/
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Efter valg af menupunktet skal man først lave opslag og vælge en 

lageromposteringskladde. 

Herefter angives fra-placeringskode, og dernæst vælges det ønskede varenr. 

Herefter angives antal, der skal flyttes, og til sidst angives ny placeringskode. 

Så snart til-placeringskode er angivet, er varen flyttet.  

 Ny salgsordrelabel 

Der er kommet en ny rapport til udskrift af salgsordrelabels. På labelen udskrives placering 

fra lagervarekort, hvis en sådan findes. Ellers udskrives placering fra varekortet. 

Rapportnummeret er 6034818, og rapporten kan udskrives via ”DSM Udskriv”. 

Maskinhandel 

 Leverandørmaskinnummer på maskinkøbsordre 

Det er nu muligt at hente feltet ’Leverandørmaskinummer’ frem på købsordren, der kan 

sorteres på feltet, men ikke redigeres i feltet. 

http://www.jma.dk/
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Feltet kan også hentes frem på oversigten over ’Købslinjer. Det sker via Linjer på 

maskinsalgsordre og knappen Linje ,’Tilknyt købsordre’: 

 

 Mulighed for logning af ønsket leveringsdato på maskinsalgsordre 

Det er nu muligt at få logget ”Ønsket leveringsdato” fra salgshoved og -linjer via en ny 

opsætning på ”Flowstatus/Maskinordrestatus”: 

http://www.jma.dk/
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Logning kan slås til, hvis man ønsker at følge op på eventuelle afvigelser mellem ”Ønsket 

leveringsdato” på f.eks. frigivelsestidspunktet og ”Ønsket leveringsdato” på hoved/linjer 

senere i ordreforløbet – dvs. der kan holdes styr på, hvilke ordrer, der har været manuelle 

ændringer på, mht. ”Ønsket leveringsdato”. 

Når en maskinsalgsordre opnår en flowstatus med "Blank" i feltet "Log ønsket 

leveringsdato", så skal de nye felter "Ønsket leveringsdato (logget)" på 

salgshoved/salgslinjer ikke påvirkes. 

http://www.jma.dk/
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Når en maskinsalgsordre opnår en flowstatus med "Indsæt" i feltet "Log ønsket 

leveringsdato", så skal de nye felter "Ønsket leveringsdato (logget)" på 

salgshoved/salgslinjer opdateres ud fra felterne "Ønsket leveringsdato" på hovedet og på 

linjerne. 

Når en maskinsalgsordre opnår en flowstatus med "Nulstil" i feltet "Log ønsket 

leveringsdato", så skal de nye felter "Ønsket leveringsdato (logget)" på 

salgshoved/salgslinjer blankes. 

 Salgspris på varer ved ”Masseopret serviceordrer” 

Hvis man i maskinkalkulationsopsætningen har markering i feltet ”Summér udstyrslinjer”, 

bliver salgspris på ordrelinjerne på maskinsalgsordren nulstillet, når man har kalkuleret og 

opdateret salgsbilaget. Det betyder efterfølgende, at når der oprettes serviceordrer fra 

maskinsalgsordren, så kommer der ingen salgspriser på servicelinjerne. Det giver forkert 

igangværende arbejde og forkert bogføring af omsætning.  

Der er derfor kommet et nyt felt i maskinkalkulationsopsætningen – feltet ”Opdater 

salgspris på servicelinjer fra konfiguration”: 

 

Ved at markere feltet hentes salgsprisen fra kalkulationen med over på serviceordren. 

 

 Finansieringsselskalbskode på ”Maskin finansiering 

Under ”Maskin finansiering” er der nu mulighed for at angive en finansieringsselskabskode. 

Værdierne kan valgfrit defineres/oprettes ved opslag i feltet. 

Feltet er som udgangspunkt ikke vist, men kan findes frem ved at tilpasse siden. 

http://www.jma.dk/
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 Rapport, der kan ajourføre ”Salgsprisrabatbeløb” i 

maskinkonfiguration 

Der er kommet en ny rapport, der gennemløber maskinkonfiguratorlinjer og nyberegner 

salgsprisrabatbeløb ud fra ”Beregnet salgspris” og ”Salgsprisrabatpct.”. 

Rapporten kan afvikles via opgaveplanlægger eller via menu: 

 

http://www.jma.dk/
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 Ny valgmulighed på rapport 6051960 – Maskinsalgstilbud 

På rapport 6051960 er der nu kommet en ny valgmulighed: ”Vil Tilbud gyldigt til dato”. 

 

 

 Maskintælleraflæsninger ved servicejournalkæde 

Ved indsættelse af ny timetællerlinje tjekkes der nu for om der findes en 

servicejournalkæde til den pågældende maskine. Gør der det, så indsættes der også en 

tællerlinje til den pågældende maskine, såfremt maskinen er åben. I bemærkningsfeltet på 

den ekstra tælleraflæsningslinje vil der stå ”Servicejournalkæde maskine: xxx’. 

Hvis der er feltmapning til maskintæller, vil der også ske opdatering af maskinens tæller-

specifikation. 

http://www.jma.dk/
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CRM 

 Nyt felt i opsætning af Flowstatus/Maskinordrestatus 

Der er kommet et nyt felt på Maskinordrestatus. Feltet hedder ”Status til tilbud for tabt 

salgsmulighed”. 

 

Hvis feltet markeres, vil den pågældende flowstatus blive påsat et tilbud, der er tilknyttet en 

salgsmulighed, når salgsmuligheden lukkes som tabt. 

 

http://www.jma.dk/

